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 سامانه موبایل بانک 

مبتنی بر وب )PWA( بانک رفاه کارگران 
به‌روزرسانی شد

با هدف ارائه خدمات مطلوب و متمایز به مشتریان 
و در راستای توسعه بانکداری الکترونیک، سامانه 
موبایل بانک مبتنی بر وب )PWA( بانک رفاه 

کارگران به‌روزرسانی شد.
"سپرده بلند مدت بلوکی"، "جستجوی صوتی 
خدمات"، "افزایش تعداد محدودیت ذخیره 
مخاطبین"، "انتقال وجه دوره ای در انتقال 
وجه یکپارچه" و... از جمله قابلیت‌ها و خدمات 
 )PWA( نسخه 2.6.0 موبایل بانک مبتنی بر وب
بانک رفاه کارگران است. نسخه مذکور در حال 
حاضر از طریق سایت بانک رفاه کارگران به 
قابل   www.refah-bank.ir اینترنتی   نشانی 

دریافت است.

افزایش 82 درصدی وصول مطالبات 
ارزی و رشد 50 درصدی پرداخت های 

ارزی در بانك صنعت و معدن
میزان وصول مطالبات ارزی در بانک صنعت و 
معدن 82 درصد و میزان پرداخت های ارزی 50 
درصد در 6 ماهه سال جاری نسبت به مدت مشابه 

سال گذشته افزایش یافته است.
مانده کل سپرده ها نیز در این مدت به میزان 
48 درصد افزایش داشته است که با توسعه گستره 
خدمات بانکداری به خصوص در بخش بانکداری 
دیجیتال و شرکتی و ارائه تسهیلات مناسب به 
مشتریان خوش حساب این بانک، می توان چرخه 
جذب و تخصیص منابع را به درستی مدیریت کرد 
و میزان سپرده ها و به تبع آن پرداخت ها را ارتقا 
داد.گفتنی است، شرایط اقتصادی و تحریم های 
متعدد بر عملکرد شبکه بانکی تاثیرگذار بوده اما 
با اهتمام و تعهد نیروهای بانک، شرایط دشوار 
اقتصادی و مالی مدیریت شده و بانک صنعت و 
معدن توانسته با ارائه مشاوره های تخصصی در 
کنار تولیدکنندگان و کارآفرینان کشور عزیزمان 
بوده و با ایجاد یک فضای اعتماد و همکاری 
متقابل، همچنان گره گشای بخش تولید و اشتغال 

کشور باشد.

قرعه‌کشی جوایز حساب‌های 
قرض‌الحسنه پس‌انداز بانک پارسیان 

برگزار شد 
آیین قرعه‌کشی جوایز حساب‌های قرض‌الحسنه 
پس‌انداز ریالی صندوق قرض‌الحسنه بانک پارسیان 
سال )1402-1403( ، روز یک‌شنبه 29 مهرماه 
1403 برگزار و 87،129 برنده نیکوکار این 

قرعه‌کشی مشخص شدند.
این مراسم با حضور ااضعی هیات نظارت رب 
قرعه‌کشی لکشتم از نمایندگان دادناتسی لک 
وشکر و کناب زکرمی جمهوری اسامی ایران 
و همچنین محمدرضا خسروی راد مدیرعامل 
صندوق قرض‌الحسنه پارسیان، اعضای هیات مدیره 
صندوق قرض‌الحسنه پارسیان، حبیب‌الله نگهبان 
مدیر بازرسی و نظارت، اسماعیل سیرانی مدیر 
روابط عمومی و دیگر مدیران بانک برگزار شد.در 
این دوره از قرعه‌کشی حساب‌های قرض‌الحسنه 
پس‌انداز بانک پارسیان، به‌پاس قدردانی از نیّت 
خیر سپرده‌گذاران، 100 فقره کمک‌هزینه خرید 
خودروی داخلی هر یک به ارزش 2 میلیارد 
و 500 میلیون ریال، 101 فقره کمک‌هزینه 
خرید لوازم‌خانگی هر یک به ارزش یک میلیارد 
ریال،102 کمک‌هزینه خرید صنایع‌دستی هر یک 
به ارزش 500 میلیون ریال، 103 جایزه نقدی 
هر یک به ارزش 400 میلیون ریال،104 جایزه 
نقدی هر یک به ارزش 200 میلیون ریال،105 
جایزه نقدی هر یک به ارزش100 میلیون ریال 
،106 جایزه نقدی هریک به ارزش 50 میلیون 
ریال و 86،408 جایزه نقدی 5 میلیون ریالی به 
برندگان خوش‌شانس این رویداد تعلق گرفت.
اسامی برندگان جوایز قرعه‌کشی پس از تائید 
هیات نظارت و انجام کنترل‌های لازم از طریق 
 سایت‌های اینترنتی بانک پارسیان به نشانی
صندوق  و   www.parsian-bank.ir
نشانی به  پارسیان  بانک   قرض‌الحسنه 
 www .sandogh .pars ian-bank . i r

اطلاع‌رسانی خواهد شد.

امکان فعالسازی سرویس پیامک 
تراکنش‌های بانکی در اینترنت بانک 

اقتصادنوین 
بانک اقتصادنوین امکان فعالسازی غیرحضوری 
سرویس پیامک تراکنش‌های بانکی را در اینترنت 

بانک خود فراهم کرد.
مشتریان این بانک می‌توانند بدون نیاز به مراجعه 
حضوری به شعبه، سرویس اطلاع‌رسانی پیامکی 
تراکنش‌های بانکی خود را از طریق اینترنت بانک 
فعال کنند.برای فعالسازی این سرویس، کاربران 
می‌توانند با ورود به حساب اینترنت بانک و مراجعه به 
بخش تنظیمات از منوی حساب کاربری خود نسبت 
به فعالسازی این سرویس اقدام کنند. آن دسته از 
مشتریان بانک اقتصادنوین که تاکنون اینترنت بانک 
خود را فعال نکرده‌اند، می‌توانند به‌صورت غیرحضوری 
نسبت به ثبت‌نام و فعال‌سازی اینترنت بانک خود 
 اقدام و پس‌ازآن سرویس پیامکی تراکنش ها را 

فعال کنند.

گزارشاخبار

در حالی که برخی گزارش‌ها از آمار سازی دولت برای کم 
نشان دادن آمار ساخت مسکن در دوران دولت سیزدهم 
دارد، معاون وزیر راه و شهرسازی گفت که دولت چهاردهم 
باید واحد‌های مسکونی که در قالب نهضت ملی مسکن و 

مسکن مهر اجرا شده را به اتمام برساند.
مسعود بیات‌منش، معاون مسکن و ساختمان وزیر راه و 
شهرسازی با بیان اینکه طرح‌های دولتی مسکن مهر و 
نهضت ملی مسکن در حقیقت طرح‌هایی بوده که در جهت 
تولید انبوه مسکن و جبران کمبود عرضه مسکن از طرف 
بخش خصوصی در دستور کار دولت قبلی قرار گرفته شده 
بود، گفت: پیش‌بینی‌هایی برای ساخت مسکن محرومان 
هم در این طرح‌ها انجام شده بود، اما در عمل با توجه 
به شرایط اقتصادی کشور به صورت کامل اجرایی نشد.
معاون وزیر راه و شهرسازی اظهار کرد: دولت در اجرای 
این طرح‌ها زمین و زیرساخت‌های لازم را تامین کرد، اما 
در آورده سهم متقاضی که باید توسط مردم تامین می‌شد 

متقاضیان  با مشکل مواجه شدند.
بیات‌منش بیان کرد: در طرح‌های نهضت ملی مسکن آمار‌ها 
حاکی از آن است که این طرح‌ها بیشتر دهک‌های میانی 
جامعه را پوشش داده‌اند.وی با بیان اینکه در سیاست‌گذاری 
ما شاهد هستیم که منابع دولت محدود بوده و باید در 
حقیقت برای مسکن محرومان برنامه‌های صرف این جامعه 
در دستور کار قرار گیرد، گفت: برنامه‌ای که برای ساخت 
مسکن محرومان توسط وزارت راه و شهرسازی در دستور 
کار قرار گرفته تشکیل ستاد مسکن محرومان است که 
ذیل شورای عالی مسکن اجرایی می‌شود. بیات‌منش تاکید 
کرد: تعهد ما آن است که واحد‌های مسکونی که در قالب 
نهضت ملی مسکن اجرا شده را به اتمام برسانیم؛ همچنین 
بخشی از باقی مانده مسکن مهر را افتتاح کنیم و واحدهای 
متقاضیانی که ثبت نام و پول واریز کرده‌اند را به سرانجام 
برسانیم که مجموع آنها حدود یک میلیون واحد مسکونی 
می‌شود.معاون مسکن و ساختمان وزیر راه و شهرسازی 

اظهار کرد: ۶۰۰ هزار خانوار ما تحت پوشش کمیته و 
بهزیستی هستند و در طرح مسکن محرومان ثبت نام 
کرده‌اند، اما در حال حاضر ما تنها برای ۸۰ هزار خانوار 

منابع مالی لازم را تامین کرده‌ایم.
این در حالی است که درحالی سرپرست معاونت مسکن 
وزارت راه مدعی اتمام ۲۰ هزار واحد نهضت ملی مسکن 
طی ۳ سال دولت سیزدهم شده بود که بانک مسکن آمار 
واقعی فروش اقساطی واحدها را منتشر کرد.آیا وزارت راه 
دولت چهاردهم می خواهد در آینده نزدیک کارنامه دولت 
قبل را به نام خود سند بزند؟به گزارش تسنیم، چندی 
قبل رسانه نزدیک به اصلاح‌طلبان در مطلبی با استناد 
به گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسامی از 
اتمام 20 هزار واحد نهضت ملی مسکن طی 3 سال دولت 
سیزدهم خبر داده و نوشته بود:‌»تا امروز تنها ‌20هزار واحد 

مسکونی از این طرح، به مرحله اتمام کارهای پایانی رسیده 
است.درجا زدن طرح مسکن دولتی طی سال‌های اخیر و 
تحقق »فقط یک‌درصد وعده دولت« در این طرح طی 2 
سال، به »اصرار دولت بر ساخت مسکن با زیر قیمت بازار 
به پیمانکاران« و همچنین »محاسبات ضعیف و نادرست 
برخی دولتی‌‌‌ها درباره زمین‌‌‌های در اختیارشان برای ساخت 
مسکن« برمی‌‌‌گردد.«در ادامه این جریان‌سازی سرپرست 
معاونت مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی نیز با 
تکرار اعداد و ارقام فوق به تکمیل آنها پرداخت.مسعود 
بیات‌منش در این‌باره گفت: از زمان آغاز نهضت ملی 
مسکن، در بخش مسکن حمایتی حدود 800 هزار واحد 
قرار دارد که 20 هزار واحد به اتمام رسیده است.وی با 
بیان این‌که قرارداد -تسهیلات- 370 تا 380 هزار واحد 
با بانک‌ها امضا شده و مابقی باید توسط بانک‌ها تأمین 

مالی شود، افزود:‌ میانگین پیشرفت این پروژه‌ها حدود 20 
درصد است و  پروژه‌های عقد قرارداد شده )380 هزار 
واحد( در دو سال اول دولت چهاردهم تکمیل و تحویل 
مردم می‌شود.وی بیان کرد: از این 800 هزار واحد، حدود 

400 هزار واحد در مراحل زمین و فونداسیون قرار دارد.
این در حالی است که دیروز بانک مسکن در گزارشی 
جدیدترین آمار نهضت ملی مسکن را اعلام کرد که ادعای 
اتمام 20 هزار واحد طرح مذکور را زیر سئوال می‌برد.بر 
اساس اعلام بانک مسکن از ابتدای آغاز طرح نهضت ملی 
مسکن تا سوم آبان‌ماه 1403، مجموعاً 512 هزار و 835 
واحد مسکونی در قالب 94 هزار و 576 پروژه از سوی اداره 
کل راه و شهرسازی، بنیاد مسکن، شرکت عمران شهرهای 
جدید، ستاد اجرایی فرمان امام)ره(، سازمان همیاری 
شهرداری‌ها، صندوق مسکن،‌ قرارگاه امام حسن)ع(، اتاق 
تعاون ایران، وزارت آموزش‌وپرورش، وزارت جهاد کشاورزی 
و خودمالکان شهری و روستایی به بانک مسکن معرفی شده  
که 27 درصد از این واحدها خودمالک هستند.تاکنون 63 
هزار و 939 واحد مسکونی نهضت ملی در بانک مسکن به 
بهره‌برداری و فروش اقساطی رسیده که بالاترین عملکرد در 
کل شبکه بانکی بوده و روند فوق با جدیت پیگیری می‌شود.

به گزارش تسنیم، فرزانه صادق دوم مهرماه امسال با انتقاد 
از ارائه برخی آمارهای غیرواقعی در ظرفیت تولید مسکن؛ 
گفته بود: الآن نمی‌توانیم به مردم بگوییم که آمارها با 
واقعیت‌ها مطابقت ندارند، مردم مقصر نیستند، باید با 
جدیت به تکالیفی که برای ما در مسکن‌سازی ایجاد شده 
است، به‌ویژه در متن برنامه هفتم، بپردازیم.وی با تصریح 
به این‌که "مردم عزیز ما خسته‌تر و رنجورتر از آن هستند 
که در خصوص مهمترین نیاز آنها یعنی سرپناه، آمارسازی 
شود."، گفت: عددسازی بس است، همه ما باید حواسمان 
باشد که به‌ازای آمارهایی که الآن ارائه می‎دهیم؛ چهار سال 
دیگر باید پاسخگو باشیم، پس گزارشات از وضع موجود، 

باید واقعی ارائه شود.

وعده وزارت راه همراه با آمارسازی‌ها 

متعهد به ساخت یک میلیون واحد مسکن هستیم

به ماه‌های پایانی سال نزدیک می‌شویم و طبق سنوات گذشته می‌بایست کمیته‌های ذیل شورای‌عالی 
کار تشکیل می‌شد و بررسی‌های مزدی آغاز می‌شد اما به‌تازگی معاون روابط کار بیان کرده است که 

بررسی مزدی کارگران زود است.
حدود 5ماه به پایان سال باقی مانده است و هنوز خبری از تشکیل جلسات شورای‌عالی کار و بررسی 
مزدی نیست. در سنوات گذشته حدود 5 ماه قبل از پایان سال جلسات کمیته‌های دستمزد که ذیل 
شورای‌عالی کار است, برگزار می‌شد و بحث مزدی را بررسی می‌کردند, اما امسال خبری از برگزاری 
جلسات نیست.یکی از موضوعاتی که امسال مطرح بود, بحث بررسی روش تعیین مزد بود که تحت 
عنوان طرحی در مجلس شورای اسلامی مطرح شد, اما متأسفانه این طرح نیز در کمیسیون اجتماعی 
مجلس همچنان بدون هیچ بررسی باقی مانده است و اعضای کمیسیون اطلاعات دقیقی از جزئیات طرح 
ندارند.یکی از پیشنهادات واحد مجلسی‌ها این است که تا زمانی که تورم کنترل نشود, افزایش مزد اثر 
نخواهد داشت.نمایندگان  کارگران هم از وزارت کار گلایه‌مند هستند که چرا جلسات شورای‌عالی کار 
برگزار نمی‌شود، برخی از نمایندگان دلیل تعلل وزارت کار را تعیین تکلیف معاونت روابط کار می‌دانند و 
معتقدند که اگر تکلیف معاونت مشخص شود, شاید سرعت تشکیل جلسات شورای‌عالی کار بیشتر شود 
و بحث ترمیم مزدی کارگران و بررسی برای دستمزد 1404 مطرح شود. علی‌حسین رعیتی فرد, معاون 

روابط کار در گفت‌وگوی اخیر خود بیان کرده است که اکنون برای بررسی مزدی سال آینده زود است.
به گزارش تسنیم, اما نگاه منطقی به وضعیت مزدی کارگران نشان‌دهنده این است که مزد کارگران 
بهتر است در فضایی خارج از چانه‌زنی تعیین شود و برای دقیقه 90 نباشد تا بدون بررسی کارشناسی 
ابعاد سبد معیشت بخواهند مزد را تعیین کنند.معاون روابط کار بیان کرده است: طبق قاعده حداقل 
عیدی کارگران برای 12ماه کارکرد 2برابر حقوق پایه است به‌شرطی که از سه برابر حداقل حقوق 
بیشتر نشود.معاون روابط کار وزیر تعاون یادآور شد: امسال حداقل حقوق کارگران 7میلیون و 166هزار 
تومان است،‌ لذا حداقل عیدی کارگران برای کارکرد 12 ماه 14میلیون و 166هزار تومان و حداکثر 
عیدی کارگران امسال 21میلیون و 500 هزار تومان است.رعیتی‌فرد در مورد کارگروه‌های مزد ذیل 
شورای‌عالی کار نیز گفت: هنوز کارگروهها تشکیل نشده است و زمان برای ورود به بحث حداقل مزد 
سال آینده زود است.معاون روابط کار وزیر تعاون گفت: حداقل و حداکثر عیدی کارگران 14.3 و 

21.5 میلیون تومان است.

واکنش معاون وزیر کار به بررسی مزد سال آینده کارگران 
در حالی بخش خصوصی باید جزو شفاف‌ترین بخش‌های اقتصاد فعلاً زود است

کشور باشد که اتاق بازرگانی ایران به عنوان نهاد متولی این 
بخش طی سال‌های اخیر هیچ صورت مالی حسابرسی شده‌ای از 

عملکرد خود منتشر نکرده است.
به گزارش تسنیم، با توجه به اطلاعات ارائه‌‌‌‌‌شده از سوی 
اتاق بازرگانی ایران درآمدهای این اتاق در سال‌1399، ‌469 
میلیارد‌تومان، در سال‌ 1398، ‌383میلیارد‌تومان، در سال‌1397، 
‌240میلیارد‌تومان و در سال‌1396، ‌282میلیارد‌تومان بوده است. 
همچنین به گفته خزانه دار اتاق بازرگانی که در مرداد ماه 1401 
در تلوزیون حاضر شده بود، اتاق ایران در سال 1400 نزدیک 
به هزار میلیارد تومان درآمد داشته است.با وجود این عدد و 
ارقام هیچگونه تفکیکی در خصوص منابع مختلف درآمدی وجود 
ندارد، ضمن اینکه این آمارها تنها محدود سه سال گذشته است 
و آمار و یا صورت‌های مالی در خصوص درآمد و هزینه سال‌های 
1401، 1402 و همچنین عملکرد 1403 )در شش ماهه(، به 

طور عمومی منتشر نشده است.
اتاق بازرگانی ایران، نماینده بخش خصوصی ایران است. در حال 
حاضر گزارشات حسابرسی شده بسیاری از شرکت‌های دولتی 
و نهادهای عمومی در کدال منتشر می‌شود. با این وجود هیچ 
جزئیاتی از بودجه سالانه اتاق بازرگانی و میزان و نحوه تحقق 
درآمدها و هزینه‌های آن وجود ندارد.در هر مقطع نیز که ابهامات 
در مورد دخل و خرج اتاق بازرگانی بالا می‌گیرد مسئولان اتاق 
اعلام می‌کنند که گزارشات حسابرسی شده اتاق موجود است و 

ابهامی وجود ندارد. 
چند سال قبل نیز که براساس گزارش مجلس ابهاماتی در مورد 
1500 میلیارد تومان درآمد اتاق بازرگانی مطرح شد، پاسخ 

همین بود، »گزارشات صورت مالی هست و ابهامی وجود ندارد«. 
سوالی که وجود دارد این است که چرا با وجود صورت‌های 
مالی حسابرسی شده اتاق بازرگانی، چرا یک مورد از آنها طی 
چند سال گذشته »به طور کامل« منتشر نشده است؟دو منبع 
اصلی درآمد اتاق بازرگانی، 3 در هزار درآمد مشمول مالیات 
دارندگان کارت بازرگانی و 4 در هزار سود پس از کسر مالیات 
شرکت‌ها است. البته در کنار این منابع، درآمدهای حوزه 
آموزش و خدمات و ... و همچنین درآمدهای حاصل از تمدید 
کارت بازرگانی نیز وجود دارد.درآمد سه‌در‌هزار مربوط به سود 
درآمد مشمول مالیات است و چهار در‌هزار نیز سود درآمد 
مشمول مالیات پس از کسر مالیات است. این ارقام از سوی 
دارندگان کارت بازرگانی به اتاق بازرگانی پرداخت می‌شود. 
 در کنار این موارد حق عضویت افراد در اتاق بازرگانی را نیز 

باید در نظر گرفت.
در طول یک دهه اخیر که ضوابط اجرایی دریافت 3 در هزار 
بابت صدور یا تمدید کارت بازرگانی به طور عمومی اعلام نشده 
است و مشخص نیست که چه میزان درامد به اتاق بازرگانی وارد 
شده است؟ البته در سال 1401 آمار غیرشفافی در این خصوص 
اعلام شد. محمدرضا رمضانی دبیرکل وقت اتاق بازرگانی در 
خصوص ابهامات درآمد هزاران میلیاردی اتاق ایران گفته بود 
که درآمدهای این اتاق از محل 3 در هزار درآمد مشمول مالیات 
دارندگان کارت بازرگانی در طول 5 سال گذشته تنها 160 
میلیارد تومان بوده است. این عدد خود دچار اشکال است چرا 
که به سبب تورم و افزایش قیمت ارز در هر سال شاهد رشد 
قابل توجه در ارقام هستیم بنابراین صحبت از میانگین 5 ساله 

کمکی برای کاهش ابهامات نمی‌کند.

چرا صورت‌های مالی اتاق بازرگانی ایران منتشر نمی‌شود؟

تک نرخی کردن ارز روی ۲۸۵۰۰ تومان 
تنها راه نجات از تورم

نماینده مجلس شورای اسلامی با اشاره به تورم زا بودن بودجه سال آتی،گفت: 
تنها راه خلاص شدن از چرخه تورمی، تک نرخ سازی ارز روی نرخ ۲۸۵۰۰ 

تومان است.
حسین صمصامی عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی در خصوص 
امکان بسته شدن بودجه سال آینده برمبنای نرخ 28 هزار و 500 تومان گفت: 
آثار تورم چگونه است و ما به عنوان نمایندگان مردم چه پیشنهادی برای خنثی 
کردن این اثرات داریم؟ نیاز به پیشنهادهای دقیق و عملی داریم، نه اینکه 
صرفاً بگوییم "این کار را بکنید". بحث ما اکنون بر اصول کلی است؛ زیرا یکی 
از دوستانمان اشاره کرد که ما برای اشتغال دانش‌آموزان چه کرده‌ایم. وارد 
جزئیات نمی‌شویم چون هدف ما فعلًا بررسی کلیات است. بودجه‌ای که تعیین 
کرده‌ایم، به‌ویژه در بحث معیشت، اهمیت زیادی دارد و رهبر معظم انقلاب نیز 
بارها بر آن تأکید کرده‌اند. اکنون اولویت اول مشکلات کشور، مسائل اقتصادی 

و معیشتی و گرانی‌هاست.
وی افزود: در طول سال جاری، قیمت بسیاری از کالاها افزایش یافته است؛ 
این افزایش به نمایندگان مجلس گزارش داده شده است. بسیاری از کالاها از 
ابتدای سال حدود 30 تا 40 درصد افزایش قیمت داشته‌اند، از جمله قند، شکر، 

حبوبات و کالاهای سلولزی. دولت در بودجه سال جاری ارز کالاهای اساسی را 
کاهش داده است؛ بودجه‌ای که اکنون حدود 15 میلیارد دلار است که نسبت 
به سال قبل حدود 2 میلیارد دلار کمتر شده است. این کاهش مستقیماً بر 
معیشت مردم تأثیر گذاشته است.ما نرخ‌های متفاوتی داریم، از جمله نرخ نیما و 
نرخ توافقی. نرخ نیما از ابتدای سال از 40 هزار تومان به حدود 49 هزار تومان 
رسیده و نرخ توافقی که کمی پایین‌تر از نرخ بازار آزاد است، حدود 55 هزار 
تومان شده است. این افزایش نرخ ارز مستقیماً بر قیمت کالاهای اساسی تأثیر 
می‌گذارد.صمامی تاکید کرد: به عنوان نمونه، اگر نرخ دلار به 55 هزار تومان 
برسد، قیمت مواد غذایی نیز با افزایش بیشتری روبرو خواهد شد. پیش‌بینی ما 
نشان می‌دهد که قیمت پنیر پاستوریزه ایرانی به 85 هزار تومان، مرغ به بیش 
از 120 هزار تومان و گوشت گوسفند به بیش از 800 هزار تومان خواهد رسید. 
این‌ها بخشی از اقلام اصلی سفره مردم است که تأثیر مستقیمی بر معیشت 
آن‌ها دارد.این عضو کمیسیون برنامه و بودجه ادامه داد: نکته دیگری که در حال 
حاضر شاهد آن هستیم، این است که بخش قابل توجهی از کالاهایی که مشمول 
ارز نیمایی بودند را به ارز توافقی 55 هزار تومانی منتقل کرده‌ایم. این نرخ جدید 
برای بیش از 2000 قلم کالا که عمدتاً مواد اولیه تولید و کالاهای سرمایه‌ای 
را شامل می‌شود، به کار می‌رود. این تغییر نرخ ارز منجر به افزایش هزینه‌های 
تولید خواهد شد و اثر مستقیم آن افزایش قیمت‌ها در بخش تولید خواهد بود.

صمصامی با اشاره به اینکه در بودجه 1404، دو تغییر اساسی انجام شده است 
که تأثیر زیادی بر معیشت مردم دارد، گفت: نخست، کاهش ارز تخصیصی به 
کالاهای اساسی از 15 میلیارد دلار به 12 میلیارد دلار است که این کار مستقیماً 

هزینه‌های کالاهای اساسی را افزایش می‌دهد. دومین تغییر، افزایش نرخ ارز 
28500 به‌تناسب با تورم است، که بر اساس برآوردها این نرخ ممکن است به 
حدود 35 یا 36 هزار تومان برسد. این افزایش نرخ، به این دلیل صورت گرفته 
که دولت آن را با تورم تطبیق دهد؛ اما چنین منطق اقتصادی مشخصی در علم 

اقتصاد ندارد و این کار منجر به تورم بیشتر می‌شود.
نکته دیگر این است که بودجه سایر کالاها با نرخ 55 هزار تومان تنظیم شده 
است. برای مثال، 2 میلیارد دلار برای واردات خودرو با تعرفه 100درصد و نرخ 
55 هزار تومان در نظر گرفته شده که درآمد گمرکی 264 هزار میلیارد تومانی 
برای دولت ایجاد می‌کند. این نرخ تسعیر ارز، یکی از عوامل مهم تورم در بودجه 
است که اگر تصویب شود، حداقل 20 واحد درصد به تورم کشور اضافه خواهد 
کرد.پیشنهاد ما این است که به‌جای افزایش نرخ ارز نیمایی به 55 هزار تومان 
و نزدیک کردن آن به نرخ آزاد، به یک سیاست ارزی پایدار و منطقی فکر کنیم 
که مانع جهش نرخ ارز آزاد شود. وی افزود: گرچه این اقدامات می‌تواند باعث 
افزایش نقدینگی شود، اما در مقایسه با افزایش نرخ ارز، تأثیرات تورمی کمتری 
خواهد داشت و تجربه کشورهای دیگر نیز نشان داده که با مدیریت صحیح 
می‌توان این اثرات را کنترل کرد.صمصامی در پاسخ به سوالی مبنی بر نرخ ارزی 
که صادر کنندگان باید ارز خود را با توجه به تک نرخ سازی ارز در 28500 
تومان ، عرضه کنند گفت: وقتی شما ارز  را در 28500 تومان تک نرخی کردید، 
به صادر کننده می گویید تمام نیاز های ارزی شما را با  این نرخ تامین می 
کنیم و شما هم در عوض تمام ارز های خود را موظف هستید با همین نرخ در 

سامانه نیما عرضه کنید.

در هفت ماه سال جاری، ۵۰.۶ میلیون تن کالا به ارزش ۲۰ میلیارد و ۳۶۴ 
میلیون دلار به کشورهای عضو سازمان همکاری‌ اسلامی صادر شده است.

به گزارش فارس، جزئیات مبادلات تجاری ایران با کشورهای عضو سازمان 
همکاری‌های اسامی در ۷ ماه امسال از سوی گمرک ایران منتشر شد.در هفت 
ماهه سال جاری، ۵۰.۶ میلیون تن کالا به ارزش ۲۰ میلیارد و ۳۶۴ میلیون دلار 
به کشورهای عضو سازمان همکاری‌های اسلامی صادر شده است.بر اساس این 
گزارش، این میزان صادرات به کشورهای عضو سازمان همکاری‌های اسلامی در ۷ 

ماهه سال‌جاری نسبت به مدت مشابه سال قبل به لحاظ وزن ۱۵ درصد و از حیث 
ارزش ۲۲ افزایش نشان می‌دهد. این گزارش در مورد میزان واردات در هفت ماهه 

سال جاری از کشورهای عضو سازمان همکاری‌های اسلامی می‌افزاید: در این 
مدت ۱۲.۴ میلیون تن کالا به ارزش ۲۰ میلیارد و ۳۵۶ میلیون دلار از کشورهای 
عضو سازمان همکاری اسلامی وارد کشور شده است.بر اساس این گزارش، میزان 
واردات از کشورهای عضو سازمان همکاری‌های اسلامی در این مدت به لحاظ وزن 
۱۴ درصد و از حیث ارزش ۲۱ درصد رشد نشان می‌دهد. این گزارش‌ حاکیست، 
مجموع مبادلات تجاری ایران با کشورهای فوق‌الذکر در هفت ماهه سال جاری، 

۶۳ میلیون تن و به ارزش ۴۰.۷ میلیارد دلار بوده است.

 صادرات ۲۰ میلیارد دلار کالای ایرانی
به کشورهای اسلامی


